Tom. II.

X

In calidioribus regionibus vis purgans vehementior est, & extracti, ut puto, aquosi scrupulus, aut drachma semis, vehementer alvum movet (*d*). In his regionibus infusa radix ad duas drachmas (*e*) sumi potest; sic decocta cum radice aqua, aut (*f*) vinum infusum (*g*) aut decoctum cum Helleboro vinum (*h*). Hydromel ex drachma una, cum sex uncias aquæ ad unam tertiam coctum, additis æquis aquæ & mellis partibus, abjecto Helleboro, datur pueris ad unum cochlear (*i*). Aquæ stillatitiae cochlearia octo magna tormina excitarunt, duodecim canem sursum & deorsum purgarunt (*k*). Etiam capræ eo pastæ purgantur, si vere ab eo eventu MELAMPUS vires Hellebori didicit (*k**).

Sed & aliis modis adsumptus Helleborus alvum dicit, in fonticulum missus (*l*); & cornices veratro pastæ non absque periculo in cibum recipiuntur, quæ tetanum faciant (*m*). Filum Hellebori nigri per cristam gallinæ trajectum, avem interfecit (*n*). Extus impositus vesicas trahit (*o*), & sagittas venenat, & pro sefaceo est (*p*).

Non pauca etiam exempla existant nimiræ efficaciarum, & moti inde alvi fluxus (*q*), & hypercatharzeos (*r*), vomituum sæpiissime repetitorum (*s*), convulsionum (*t*), inflammatorum intestinorum (*u*), solo recto excepto; funesta sternutationis (*x*); ipsius denique mortis (*y*), etiam ab una drachma pulveris radicis (*z*). Equos, boves, fues necare olim THEOPHRASTUS (*a*). Quare olim legimus, corruptis Helleboris aquis Cyrrham a SOLONE ad deditonem compulsam fuisse (*b*). Periculum subesse LOSSIUS (*c*) suspicatus est, etsi folia Confiliginis ad vermes puerorum valent. Et canibus veteres summas radices dabant. quæ validiores (*d*). Eaque causa fuit, cur variis modis Hellebori vim frangere tentatum sit, aceto (*e*) etiam cum Helleboro destillato, &c. (*f*).

Morbus autem aliquos difficiliores peculiariter ab Helleboro superari creditum est. Maniam adeo ab antiquissimis temporibus Helleboro sanare adgressi sunt, albo quidem potissimum Veratro, sed etiam nostro (*g*). Sic adversus epilepsiam (*h*) veteres Helleborismos adhibuerunt, & adversus melancholiam (*i*). Quartanam, terribilem, ante inventum corticem peruvianum, morbum Helleboro decocto (*k*), & ipsa radice (*l*) propinata sanare suscepserunt: sic podagram PARACELSUS Helleboro adgressus est, & N. CHESNEAU (*m*), & olim ARETÆUS (*n*). Peculiariter etiam vi Helleborum menses (*o*) resides expedire creditum est, ejusve extractum (*p*), aut tinturam (*q*), tanta vi, ut etiam abortum a Thasio vino moveri scriptum sit, quod Helleborus inter vites (*r*) nasceretur. Et nuper demum, & olim ad vermes (*s*) datus est, tum ad dolores capitum (*t*), ad memoriarum vitia (*u*), ad hydroponem